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Ferienplan SJ 2018/19 – SJ 2019/20 

sowie Feiertage und schulfreie Tage 
 
 
 

 GOSSAU / ANDWIL  NIEDERWIL 

 
Erster  

Ferientag 

Letzter 

Ferientag 

 Erster 

Ferientag 

Letzter 

Ferientag 

Sommerferien 2018 
Gymnasium Friedberg 

09.07.18 
09.07.18 

12.08.18 
19.08.18 

09.07.18 12.08.18 

Herbstferien 2018 01.10.18 21.10.18 01.10.18 21.10.18 

Weihnachtsferien 2018/19 24.12.18 06.01.19 24.12.18 06.01.19 

  

Winterferien 2019 18.02.19 24.02.19 04.02.19 10.02.19 

Frühlingsferien 2019 08.04.19 22.04.19 08.04.19 22.04.19 

Sommerferien 2019 
Gymnasium Friedberg 

08.07.19 
08.07.19 

11.08.19 
17.08.19 

08.07.19 11.08.19 

Herbstferien 2019 30.09.19 20.10.19 30.09.19 20.10.19 

Weihnachtsferien 2019/20 23.12.19 05.01.20 23.12.19 05.01.20 

  

Winterferien 2020 17.02.20 23.02.20 03.02.20 09.02.20 

Frühlingsferien 2020 06.04.20 19.04.20 06.04.20 19.04.20 

Sommerferien 2020 
Gymnasium Friedberg 

06.07.20 
06.07.20 

09.08.20 
15.08.20 

06.07.20 09.08.20 

 
 
- Schulfreie Tage: 

 An schulfreien Tagen muss der Musikunterricht angeboten werden: 

 2018 26. November Chläuslermontag 

 2019 31. Mai  Freitag nach Auffahrt 
  25. November Chläuslermontag 

 2020 22. Mai  Freitag nach Auffahrt 
 
 
- Offizielle Feiertage im Kanton SG (nur jene ausserhalb der Schulferien sind erwähnt) 

 2018 Do  01. November Allerheiligen 

 2019 Do  30. Mai Auffahrt 
  Mo 10. Juni Pfingstmontag 
  Fr 01. November Allerheiligen 

 2020 Mo 01. Juni Pfingstmontag 


